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10000  SERVICIOS PERSONALES 51,650,065.80 3,004,318.76 49,245,747.0452,250,065.80

5,460,000.00 420,000.00 5,040,000.00Dietas 5,460,000.00

31,934,780.40 2,055,377.82 29,879,402.58Sueldos Básicos 31,934,780.40

2,631,956.70 0.00 2,631,956.70Decimotercer Mes 2,631,956.70

2,550,403.41 8,346.67 2,542,056.74Decimocuarto Mes 2,550,403.41

1,025,512.35 67,683.68 957,828.67Complementos 1,025,512.35

2,435,250.00 141,699.36 2,293,550.64Contribuciones para Seguro 
Social

2,435,250.00

900,000.00 0.00 900,000.00Jornales 900,000.00

4,667,162.94 311,211.23 4,955,951.71Beneficios 5,267,162.94

45,000.00 0.00 45,000.00Horas Extraordinarias 45,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 34,021,926.17 1,438,322.24 37,734,448.5639,172,770.80

270,000.00 0.00 270,000.00Servicios Jurídicos 270,000.00

804,585.00 31,900.00 772,685.00Viáticos Nacionales 804,585.00

409,517.50 0.00 618,918.90Ceremonial y Protocolo 618,918.90

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Viáticos al Exterior 120,000.00

700,000.00 61,016.76 638,983.24Suministro de Energía 
Eléctrica

700,000.00

36,000.00 1,512.25 34,487.75Telefonía Fija 36,000.00

21,500.00 1,243.17 20,256.83Telefonía Celular 21,500.00

78,000.00 0.00 78,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

78,000.00
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490,000.00 104,782.44 780,217.56Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

885,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

320,000.00

400,000.00 0.00 500,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

500,000.00

155,000.00 0.00 155,000.00Servicio de Transporte 155,000.00

51,150.00 17,032.79 34,117.21Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

51,150.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

400,000.00 57,875.00 642,125.00Publicidad y Propaganda 700,000.00

366,440.00 2,383.34 364,056.66Servicio de Internet 366,440.00

50,000.00 0.00 150,000.00Tasas 150,000.00

50,000.00 565.00 49,435.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

1,836,455.13 44,381.00 1,792,074.13Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,836,455.13

27,093,278.54 1,115,630.49 30,024,091.28Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

31,139,721.77

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,618,202.74 113,526.40 4,583,362.604,696,889.00

255,999.10 9,223.00 455,001.70Productos Alimenticios y 
Bebídas

464,224.70

100,000.00 0.00 100,000.00Hilados y Telas 100,000.00

150,000.00 0.00 300,000.00Prendas de Vestir 300,000.00

335,207.50 1,622.65 333,584.85Productos de Papel y Cartón 335,207.50
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170,000.00 0.00 170,000.00Productos de Artes Gráficas 170,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

70,000.00 465.75 69,534.25Productos Químicos 70,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 4,810.00 312,840.00Gasolina 317,650.00

950,000.00 60,220.00 1,342,590.66Diésel 1,402,810.66

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

30,000.00

170,000.00 0.00 170,000.00Productos Ferrosos 170,000.00

220,000.00 12,000.00 208,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

220,000.00

313,622.93 0.00 313,622.93Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

313,622.93

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

393,373.21 25,185.00 368,188.21Repuestos y Accesorios 393,373.21

100,000.00 0.00 100,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,928,759.02 30,543,979.09 32,376,408.7062,920,387.79

650,000.00 17,475.00 632,525.00Ayuda Social a Personas 650,000.00

24,915,135.69 1,244,303.01 26,460,997.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

27,705,300.41

5,363,623.33 89,292.00 5,274,331.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,363,623.33
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0.00 29,192,909.08 8,554.97Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

29,201,464.05

40000  BIENES CAPITALIZABLES 43,491,686.40 1,664,302.07 51,264,488.5252,928,790.59

17,112,224.19 1,144,578.87 21,487,645.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

22,632,224.19

2,186,949.96 102,582.00 2,084,367.96Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,186,949.96

18,985,332.02 238,337.20 22,664,099.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

22,902,436.21

2,607,180.23 178,804.00 2,428,376.23Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,607,180.23

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Comunicación 400,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Equipos para Computación 600,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

500,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

6,510,899.24 542,508.42 5,968,390.826,510,899.24

3,125,899.72 238,560.28 2,887,339.44Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,125,899.72

3,384,999.52 303,948.14 3,081,051.38Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

3,384,999.52

170,221,539.37 37,306,956.98 181,172,846.24Total: 218,479,803.22
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